
dnia. No we aku mu la to ry li to wo -jo no we są
lżej sze od stan dar do wych i bar dziej wy daj -
ne. Gdy je den roz ła do wał się, wy mie ni łem
go na dru gi z ze sta wu, a szyb ka ła do war ka
na ła do wa ła „pu sty” aku mu la tor. Czas peł -
ne go na ła do wa nia wy no si 30 mi nut. Sys -
tem chło dze nia za sto so wa ny w pro stow ni -
ku spra wia że jest to nie sa mo wi cie szyb ka
me to da ła do wa nia aku mu la to rów. Dzię ki
ta kim roz wią za niom nie tra ci łem cza su i
pra ca prze bie ga ła w spo sób cią gły bez nie -
po trzeb nych przerw.

Po za ło że niu obejm do rur mu sia łem wy -
ko nać jesz cze drob ne pra ce w kuch ni pod
zle wo zy wa kiem. Tak że w tym miej scu do -
ce ni łem ko lej ne za le ty wier tar ko -wkrę tar -
ki. Wia do mo, pra cu jąc w nie wy god nej po -
zy cji (w szaf ce) po trze ba cza sem (a na wet
czę sto) wy mie nić wier tło lub koń ców kę.

Wier tar ka wy po sa żo na jest w 13 mm szyb -
ko za ci sko wy uchwyt z blo ka dą Au to -Lock,
co zna ko mi cie się spraw dzi ło. W tym miej -
scu chciał bym pod kre ślić, że urzą dze nie
po sia da dwa bie gi, któ re umoż li wia ją wier -
ce nie lub wkrę ca nie w wol niej szym tem -
pie, jed nak z więk szą mo cą lub znacz nie
szyb ciej z mniej szą mo cą. Pierw szy bieg

(0-450 min -1) do sko na le zda je eg za min w
fa zie po cząt ko wej, przy du żym ob cią że niu.
Dru gi bieg (0-1450 min -1) na to miast po -
zwa la do koń czyć pra cę. Urzą dze nie po sia -
da też pra we i le we ob ro ty, a płyn na elek -
tro nicz na re gu la cja pręd ko ści w oby dwu
kie run kach po zwa la do brać opty mal ną
pręd kość dla da ne go za da nia.

Przy da ła się też dio da LED za mon to wa -
na w wier tar ce. Skie ro wa na w miej sce pra -
cy do dat ko wo oświe tla ła punkt na po -
wierzch ni ma te ria łu (wie o tym, każ dy, kto
pra co wał kie dy kol wiek w szaf ce zle wo -
zmy wa ko wej).

Obu do wa wier tar ko -wkrę tar ki jest wy ko -
na na z bar dzo wy trzy ma łe go ma te ria łu (jak
przy sta ło na pro fe sjo nal ny sprzęt). Dzię ki te -
mu wy trzy mu je upa dek na be ton z wy so ko ści
2 me trów, za cho wu jąc peł ną spraw ność.

Na ko niec chciał bym pod kre ślić, że wy -
ko nu jąc po wyż sze pra ce wkrę ta kiem ręcz -
nym, z pew no ścią miał bym, mi mo nie ma -
łe go już do świad cze nia, pę che rze na we -
wnętrz nej czę ści dło ni. A te raz? Na wet
nad gar stek mnie nie bo lał.

Da riusz Szczu ra szek
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